Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 3»

__________________________ (МБВ(С)ОУ «ВСОШ № 3»)__________________________
ул. Вотышское шоссе, л. 106. г. Ижевск. 426039. тел. 44-44-57, факс 40-81-77

e-mail: schools■37'Smail.ru. сайт: http://ciur.ru/izh/s03 izh/

Договор № 1

Об организации общественного питания обучающихся
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 19»
и Муниципального бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 3»

г. Ижевск «26» июля 2018 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 19» (МБОУ СОШ № 19), именуемое в дальнейшем
«Сторона 1», в лице директора Никольской Татьяны Викторовны, действующего на
основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 3»
(МБВ(С)ОУ «ВСОШ № 3»), именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора
Лебедевой Людмилы Александровны, действующего на основании Устава, и ООО
«Манго», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора Латыпова Рината
Рафаиловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Сторона 1», «Сторона 2» и «Предприятие» обязуются совместно организовать в

соответствии с установленными нормативами, нормами и правилами горячее питание
учащихся МБОУ «СОШ № 19» и МБВ(С)ОУ «ВСОШ № 3».

2. Обязательства «Стороны 1»
2.1. «Сторона 1» обязана:
2.1.1. Утверждать совместно с «Предприятием» режим работы столовой, буфета,

расположенного в помещении столовой.
2.1.2. Содействовать в пожарной и наружной охране столовой в нерабочее время.

3. Обязательства «Предприятия»
3.1. «Предприятие» обязано:

3.1.1. Предоставить через столовую, обучающимся «Стороны 1» и «Стороны 2»
питание с наценками, предусмотренными действующим законодательством по
ценообразованию для предприятий общественного питания, обслуживающих школьные
столовые.

3.1.2. Обеспечить обучающихся «Стороны 1» и «Стороны 2» качественным питанием
по графику, утвержденному совместно со «Стороной 1»

3.1.3. Осуществлять качественное приготовление блюд, согласованным с ГЦГСЭН
вариантом действующих сборников рецептур блюд.

3.1.4. Обеспечить строгое соблюдение установленных правил приемки поступающего
в столовые сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также
условий сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов.

3.1.5. Предоставлять бесплатный транспорт для перевозки продуктов.

http://ciur.ru/izh/s03

4. Дополнительные условия
4.1. По вопросам, не предусмотренным данным договором, стороны руководствуются

действующим законодательством.
4.2. Разногласия сторон по условиям настоящего договора, возникающие при его

исполнении, решаются путем переговоров, в ином случае, в установленном
законодательством порядке.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами,

заключается на неопределенный срок.
5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6. Адреса и реквизиты сторон.

МБОУ СОШ № 19 ООО «Манго» МБВ(С)ОУ «ВСОШ № 3»
ул. Боткинское шоссе, д. 110, ул. Холмогорова, 34, г. Ижевск, ул. Боткинское шоссе, д. 106,